
ZARZĄDZENIE Nr 208/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.02.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXX/1223/13 w sprawie przyjęcia 
programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod 
nazwą „Krakowski program małej retencji wód opadowych”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz.1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXX/1223/13 w sprawie przyjęcia 
programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod nazwą 
„Krakowski program małej retencji wód opadowych”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr LXXX/1223/13 w sprawie przyjęcia programu ochrony 
i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod nazwą „Krakowski program 
małej retencji wód opadowych”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz.1072),  art. 403 ust. 
5 w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z  2013 r. poz.1232 i poz. 1238; z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, 
poz. 822, poz. 1101, poz. 1146 poz, 1322 i poz. 1662) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXXX/1223/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013 r. 
w sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta 
Krakowa pod nazwą „Krakowski program małej retencji wód opadowych” 
(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego poz. 5587), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2:

1)   pkt 4) otrzymuje brzmienie:
„4) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
bez względu na jego formę prawną w rozumieniu Artykułu  1 załącznika I Rozporządzenia 
Komisji (UE) NR 651/ 2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego  niektóre rodzaje pomocy 
za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. U. UE  L 187 
z dnia 26 czerwca 2014 r.).”

2)  pkt 6) otrzymuje brzmienie:
„6) wykorzystaniu wody deszczowej – rozumie się przez to wykorzystanie zgromadzonej 
wody deszczowej m.in. do podlewania trawnika, ogrodu a także do celów gospodarczo – 
bytowych w szczególności takich jak: spłukiwanie WC, pranie, sprzątanie;”

2.  W § 4  ust 4 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„ 2) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, to jest zakup 
i montaż urządzeń, które nie będą trwale związane z nieruchomością, na której będą 
zamontowane, w szczególności  beczki podstawiane pod rynny i rury spustowe.” 

3. W  § 7 po ust. 2  dodaje się ust 2a w brzmieniu: 

„2a. Formularz wniosku o udzielenie dotacji:
1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcami  stanowi załącznik nr 1 uchwały;

2) dla przedsiębiorców stanowi załącznik nr 2 do uchwały.”

4. § 8  otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Krakowa:
1) dokonują oceny złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym



2) wyliczają wysokość dotacji.

2. Wnioski podlegają odrzuceniu w przypadku:

1) niezłożenia wniosku na formularzu zgodnym ze wzorem, o którym mowa w § 7, 

2) niewypełnienia wymaganych punktów formularza wniosku,

3) złożenia wniosku bez wymaganych załączników,

4) złożenia wniosku w sposób niezgodny z ogłoszeniem o naborze wniosków o udzielenie 
dotacji ze środków publicznych na realizację zadań objętych Programem, 

5) niepodpisania wniosku,

6) złożenia wniosku przez podmiot niewymieniony w § 7.

3. Prezydent Miasta Krakowa lub osoba przez niego upoważniona podejmuje decyzję 

o przyznaniu dotacji.”

5.  W § 9:

1)  ust 3 otrzymuje brzmienie:
” 3. Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy w sprawie udzielenia dotacji. 
Wzór umowy  stanowi załącznik nr 3 do uchwały.” 

2) Po ust. 5 dodaje się ust 5a w brzmieniu: 

„5a.  Formularz wniosku o rozliczenie dotacji:

1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcami  stanowi załącznik nr 4 uchwały;

2) dla przedsiębiorców stanowi załącznik nr 5 do uchwały.

6. W  § 11 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„ 3) przedłożenie wniosku o rozliczenie dotacji wraz z dokumentami, w tym również 
oryginałami faktur VAT, faktur lub rachunków, potwierdzającymi w szczególności 
wykonanie zadania oraz poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania, na które 
została przyznana dotacja.”

7.  W  § 13:

1)  pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/ 2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.);”,

2 )  pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/ 2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.).”.

8. W § 14 ust 1:

1)  lit.  a) otrzymuje brzmienie: 

„ a) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 
i Dz. U. z 2013 r. poz. 276);”,

2)  lit.  b) otrzymuje brzmienie: 



„ b) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810).”,

9. § 15  otrzymuje brzmienie :

„. § 15  Wnioski o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych Programem podlegają 
ocenie, o której mowa w § 8 a ponadto w zakresie zachowania wszelkich warunków 
uprawniających do otrzymania pomocy de minimis.”

10. Uchyla się § 17 i § 20 .

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.


